
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.454 Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021

com dedicação exclusiva de mão de obra para os cargos de carrega-
dor, orientador de pátio jardineiro e eletricista. Orçamento: Programa 
de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 
06.122.1297.8338.339037.0101 Estadual. Processo: 2020/651994. En-
dereço da Contratada: Conj. Benjamin Sodré, Rua Canaã nº 01, Parque 
Verde Belém/PA, CEP 71.200-228, Telefone: (91) 3351-0881. Ordenador 
Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil. Republicado por ter saído com incorreções 
no DOE n°34.448 do dia 30/12/2020.

Protocolo: 616622

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 01/2021

Objeto: Contratação De Serviços Clínicos Para Exames De Tomografi a Do 
Tórax e Consulta/Retorno Para o Atendimento Ao Servidores a Polícia Civil 
Do Estado Do Pará.
Tipo de Licitação: Menor Preço Global.
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/01/2021
Hora da Abertura: 09:00(horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.303.1502.8277
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Leão da Costa Leão Neto – Pregoeiro
Ordenador: Walter Rezende de Almeida.

Protocolo: 616781

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO – 2021
Justifi cativa: Adequação dos Contratos Administrativos fi rmados entre a Polícia Civil do Estado do Pará e as empresas 

contratadas, razão pela qual resolve apostilar a alteração das novas Dotações Orçamentárias em vigor a partir de janeiro 
de 2020, com base no § 8º do Art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.

         
APOSTILAMENTO

Nº CON-
TRATO

CONTRA-
TADA OBJETO

VALOR (R$) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA VIGÊNCIA

MENSAL ANUAL ANTIGA NOVA INÍCIO TERMI-
NO

 

065/2020 FUNDECC

Aquisição 
suporte 

técnico em 
TI para 
implan-
tação da 

Plataforma 
COLOSSO

 468.750,00 06.181.1502.8840 
/ 339040

06.126.1424.
8238 / 339040 24/7/20 24/7/21

096/2020

AVAL EMP. 
DE SERV. 
ESPECIA-
LIZADOS 

LTDA

Contratação 
de Empresa 
Especiali-
zada em 
Prestação 
de serviço 
Continuado 

para o 
cargo de 

Recepcionis-
ta 44 hs se-
manais nas 
unidades 

da “Estação 
Cidadania”

108.716,72 652.300,32 06.122.1297.8338 
/ 339037

06.422.1500.
8804 / 339037 30/12/20 30/6/21

         

Protocolo: 616640

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 04/01/2021
CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar responsa-
bilidades, face as multas aplicadas ao veículo VW/VOYAGE, PLACA QDB-
3677 referentes aos autos de infrações RV01018177 e RA01555601 tudo 
conforme o Despacho da CCRM de 03.12.2020 e demais conexos conforme 
anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ - CORREGEDORIA - COMISSÕES DE PAD
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 2/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 04/01/2021
CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar responsabili-
dades, face as multas aplicadas ao veículo VW/VOYAGE, PLACA QDE-0678 
referente aos autos de infrações A520041120, RA01009891, RV01116568, 
RV123455, RV00679684, A520961061, RV0067979670, RV00972099 e 
RV00790907, tudo conforme o Despacho/CCRM/CGPC de 03.12.2020 e 
demais conexos conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO – CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 3/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 04/01/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar condutas, 
face a não instauração, em tese, de procedimento no prazo legal dos 
registros dos BOP’s nºs 128/2019.000004-1, 128/2019.000083-0 e 
outros, consoante a PORTARIA Nº 020/2014-GAB/CGPC, fato ocorrido no 
município de Afuá e demais conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC RENATO LOPES TARALLO - CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 4/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 04/01/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar condutas, 
face a não instauração, em tese, de procedimento no prazo legal do registro 
do BOP nº 53/2019.000455-1, consoante a PORTARIA Nº 020/2014-GAB/
CGPC, fato ocorrido no município de Breves e demais conexos, conforme 
anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC RENATO LOPES TARALLO - CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 5/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 05/01/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de defi nir e identifi car as responsabilidades 
pelo atraso, em tese, da conclusão e remessa do IPL nº 487/2017.100060-
4 (Proc. nº 0022917-80.2018.814.0401), tudo conforme relatado no Of. 
nº 067/2020.MPPA/1PJCEAP (SIMP nº 001445-100/2020) e demais fatos 
conexos e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC CLAUDIO FONSECA E GOMES - DIVISÃO DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 6/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 05/01/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar conduta, 
face a não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal 
referente ao registro do BOP nº 11/2019.102505-9, tudo consoante a 
PORTARIA Nº 020/2014-GAB/CGPC, fato ocorrido no município de Belém e 
demais conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC CLAUDIO FONSECA E GOMES - DIVISÃO DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 7/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 05/01/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias da fuga dos 
presos de justiça, A.S.S e B.G.S.M. da carceragem da DP de Chaves, fato 
ocorrido em 22.12.2020, consoante o BOP nº 131/2020.000194-9, o que 
ensejou a instauração do IPL nº 131/2020.000071-8, tudo conforme Des-
pacho/COINT/CGPC de 29.12.2020 e demais fatos conexos e anexos.


